## ニュースリリース 平成 26年 7月 2日

## 「第7回常陽ものづくり企業フォーラム」への参加企業募集について



常陽銀行(頭取 寺門 一義)は、このたび、「第7回常陽ものづくり企業フォーラム」の参加企業を募集しますので、下記のとおりお知らせいたします。

本フォーラムでは、地域のものづくり企業の事業拡大に向けて、大手企業との事前予約制の技術商談会、製品・パネルの展示会を開催します。また、筑波大学、茨城大学、茨城工業高等専門学校の学生にもご参加いただき、出展企業との交流を通じて地域雇用の促進に取り組むなど産学連携強化を図ります。

当行は、今後とも、地域のものづくり企業の競争力強化、新たな企業価値の創出に向けたさまざま支援を実施してまいります。

記

1.	名	称	第7回常陽ものづくり企業フォーラム
2.	日	時	12月10日(水) 10:00~18:00
3.	場	所	つくば国際会議場 (つくば市竹園2丁目)
4.	概	要	【プレゼンテーション】 ・常陽ビジネスアワード受賞企業、事業協創プロジェクト「アクションD」 参加企業によるプレゼンテーション 【技術商談会(事前予約制)】 ・参加企業の技術提案書を事前配布することで効果的な商談会を提供します 【展示商談会(事前予約不要)】 ・製品・パネルの展示ブースでの商談会(展示希望企業は先着 200 社限定)
5.	主	催	株式会社 常陽銀行、株式会社常陽産業研究所
6.	共	催	茨城県、いばらき成長産業振興協議会、つくば市、茨城県信用保証協会
7.	後	援	経済産業省関東経済産業局、(独)産業技術総合研究所、(一社)つくばグローバルイノベーション推進機構、ナノテクノロジープラットフォームセンター、(公財)さいたま市産業創造財団、㈱ひたちなかテクノセンター
8. 特別参加			国立大学法人 筑波大学、国立大学法人 茨城大学、独立行政法人 国立高等専門学校機構 茨城工業高等専門学校
9.	協	賛	日刊工業新聞
10.	お申込	<b>込方法</b>	当行本支店にて受付
11.	参加	〕費	無料

なお、本フォーラムは、常陽産業研究所が経済産業省から認定を受けた「工業品等に係るビジネスマッチング・商品開発支援事業」として実施するものです。